

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM PRINCÍPIO/RS
COMPOSIÇÃO 12
ALA DE REDE TUBULAR - Ø 800

LOGRADOURO: MUNICÍPIO DE BOM PRINCÍPIO

Data Composição DEZEMBRO/2023

Item	Código SINAPI	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
1 ALA DE REDE TUBULAR - Ø 800						
1.1	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000000	27,06	324,72
1.2	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12,0000000	22,40	268,80
1.3	5678	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	0,7500000	151,65	113,73
1.4	5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 88 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	0,7500000	68,88	51,66
1.5	25067	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)	UN	113,0000000	6,01	679,13
1.6	88631	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL. AF_08/2019	M3	0,3930520	602,86	236,95
1.7	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,1280000	389,41	49,84
1.8	4721	PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE	M3	0,1620000	72,13	11,68
1.9	93590	TRANSPORTE COMERCIAL DE BRITA	M3XKM	8,9100000	0,98	8,73
1.10	6189	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30 CM (1 X 12 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M2	0,6400000	16,39	10,48
1.11	94962	TAMPA DE CONCRETO PARA CAIXA COLETORA	M2	2,5600000	107,06	274,07
SUB-TOTAL (1) >>>>>						2.029,79

CUSTO UNITÁRIO TOTAL

* Data Base (Referências de Custos Sem Desoneração):

- SINAPI 12/2023

- TABELA ANP RS MAIO/2023 - ACRESCIDO 18%


Carlos A. Altmann
Engenheiro Civil - CREA-RS: 51.952
Secretaria Municipal de Infraestrutura